AVENIDA: GUAÍRA Nº. 153, CAIXA POSTAL Nº.01 ï CEP: 87.840-000 ï MIRADOR- PARANÁ
FONE/FAX (44) 3434 ï 8000 ï CNPJ ï 75.475.442/0001-93 ï Site: www.mirador.pr.gov.br email: mirador@mirador.pr.gov.br

INSTRUMENTO PARTICULAR DE
CONTRATO CELEBRADO ENTRE
MUNICÍPIO DE MIRADOR-PR, E A
EMPRESA SERVICE-PUBLIC SOFTWARE &
ASSESSORIA EIRELI - ME, NOS TERMOS
DO PROCESSO LICITATÓRIO NA
MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL
N.º 007/2019.

CONTRATO N.º 019/2019.

ID-TCE/PR Nº 1356/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MIRADOR, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito interno,
com sede à Avenida Guaíra, 153 - CEP: 87.840-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º
75.475.442/0001-93, neste Ato representado por seu Prefeito, Sr. Reinaldo Pinheiro da Silva ,
residente e domiciliado nesta cidade portador da Cédula de Identidade RG n° 37420135/SSP-PR e
do CPF/MF sob n° 523.491.799-15 e:

CONTRATADO:  SERVICE-PUBLIC SOFTWARE & ASSESSORIA EIRELI - ME, com sede na
Rua Jerônimo Pereira Martins, 300 ï Conjunto Habitacional Alvim Erotides da Costa - Município de
Santa Cecília do Pavão, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 17.487.614/0001-42, neste
Ato representado por Ronivon Carlos de Oliveira, brasileiro, casado, portador da CI/RG sob o n. °
4.307.074-6 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o n. ° 781.845.761-53, residente e domiciliado na
cidade de Santa Cecília do Pavão, Estado do Paraná, tem entre si como certo e ajustado o
presente contrato, em consonância com todos os elementos da Lei Federal 8.666/93 com as
alterações da Lei n° 8.883/94 e Lei n° 9.648/98, do processo licitatório, Pregão Presencial nº
007/2019, e com as cláusulas e condições a seguir aduzidas:

CONDIÇÕES ESPECÍFICAS

CLÁUSULA PRIMEIRA-DO FUNDAMENTO LEGAL
Este contrato obedece às normas fixadas na Pregão Presencial nº 007/2019, combinado com os
ditames da Lei Federal 8.666/93, alterada pelas Leis 8.883/94, 9.032/95, 9.648/98 e 9.854/99, e Lei
Federal n.º 10.520/02, bem como às condições abaixo relacionadas, declarando as partes terem
integral conhecimento do texto legal relacionado e que a eles se submetem.

CLÁUSULA SEGUNDA-DO OBJETO
O presente pacto tem por objeto a contratação de empresa especializada para a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE
ORIENTAÇÃO, TREINAMENTO, AUXÍLIO, INTERPRETAÇÃO E CORREÇÃO DE DADOS,
ORIGINADOS NAS OPERAÇÕES TÉCNICAS ESPECÍFICAS, JUNTO AOS SERVIDORES DAS
ÁREAS DE CONTABILIDADE, TESOURARIA, PATRIMÔNIO, RECURSOS HUMANOS,
CONTROLE INTERNO, PLANEJAMENTO, TRIBUTAÇÃO, LICITAÇÃO E CONTRATOS,
INTEGRADA COM AS DEMAIS ÁREAS DA ADMINISTRAÇÃO, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR.